
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                         CARNAUBAIS 
                          Ano XX N° 1162–- Carnaubais-RN, Quarta-feira, 16 de Dezembro de 2020. 

                                                       E-mail: jornaloficial2@gmail.com.br Fone: 3338-2397 

                                        www.carnaubais.rn.gov.br 

                                                            Departamento da Imprensa Oficial 

                                     ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001**. 
                                        ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
  
  Vereadores: 
   
     Expedito Fernandes de Souza  
     Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
   Josefa Jusaly de Medeiros  
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 
PORTARIA 395/2020- GAB                  
11 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre NOMEAR Cargo em 
Comissão o Servidor Público 
Municipal e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, o Servidor Público Municipal 
o(a)Sr(a). Maria Telma dos Santos Silva, brasileiro 
(a), portador (a) do CPF/MF Nº 008.997.424-75, 
residente e domiciliado Av. Graciliano Ferreira das 
Neves Nº 140, Carnaubais/RN, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Subcoordenador do Museu Lotado 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural. 
 
Art. 2° - Esta portaria tem efeito retroativo a 01 de 
Dezembro de 2020 
 
Art.3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 396/2020- GAB                  
11 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE LICENÇA 
PREMIO ao Servidor(a) da Prefeitura 
Municipal de Carnaubais e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDE ao Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a) JOÃO BATISTA GONCALVES DE SOUZA, 
brasileiro (a), portador (a) do CPF/MF Nº 
635.297504-68, Matricula n°: 010022-6, lotado na 
Secretaria de Educação do Município, com admissão 
no dia 04.01.1989, LICENÇA PREMIO de 6(seis) 
meses – 180 dias, a ser gozada de 07.12.2020 a 
07.06.2021   
 
Art. 2° - Esta portaria entrara em vigor na data de 
sua publicação, revogado as disposições em 
contrario.  
 
Art.3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

mailto:jornaloficial2@gmail.com.br
http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 
Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 397/2020- GAB                 
11 de Dezembro de 2020. 
 

Dispõe sobre CONCESSÃO DE 
LICENÇA PREMIO ao Servidor(a) 
da Prefeitura Municipal de 
Carnaubais e da outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDE ao Servidor Público Municipal o(a) 
Sr(a) MARIA DE FATIMA FREIRE AMORIM, 
brasileiro(a), portador (a) do CPF/MF Nº 
721.590.144-00, Matricula n°: 015285-4, lotado na 
Secretaria de Educação do Município, com admissão 
no dia 01.02.2001, LICENÇA PREMIO de 6(seis) 
meses – 180 dias, a ser gozada de 07.12.2020 a 
07.06.2021   
 
Art. 2° - Esta portaria entrara em vigor na data de 
sua publicação, revogado as disposições em 
contrario.  
 
Art.3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
EQUIPE DE PREGÃO 
PROCESSO Nº 2020.12.07.0001 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020/PMC 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio do 
seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 
331//2020, de 02 de dezembro de 2020, TORNA 
PÚBLICO que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o nº 19/2020, do tipo Menor Preço 
por Item, visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO ÀS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAIS/RN N, marcada para ás 14:00hs do 
dia 23 de dezembro de 2020, será suspensa “SINE 
DIE” de acordo com o que determina a legislação 
vigente. 
 

Carnaubais/RN, 16 de dezembro de 2020. 
 

Antônio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMC 

 
 
 
 

 
EQUIPE DE PREGÃO 
PROCESSO Nº 2020.12.07.0002 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020/PMC 
 
AVISO DE LICITAÇÃO – SUSPENSÃO 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio do 
seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 
331//2020, de 02 de dezembro de 2020, TORNA 
PÚBLICO que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o nº 18/2020, do tipo Menor Preço 
por Item, visando a Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de material de limpeza para suprir 
a necessidade da secretaria municipal de educação 
e escolas municipais do município de 
Carnaubais/RN, marcada para ás 09:00hs do dia 23 
de dezembro de 2020, será suspensa “SINE DIE” de 
acordo com o que determina a legislação vigente. 
 

Carnaubais/RN, 16 de dezembro de 2020. 
 

Antônio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMC 

 
 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
EQUIPE DE PREGÃO 
PROCESSO Nº 2020.12.10.0009 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020/PMC 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio do 
seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 
331//2020, de 02 de dezembro de 2020, TORNA 
PÚBLICO que às 14:00hs do dia 29 de dezembro de 
2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o nº 21/2020, do tipo Menor Preço 
por Item, visando a Registro de preços para futura e 
parcelada aquisição de gêneros alimentícios para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de 
Assistência Social, no município de Carnaubais/RN, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. 
 
O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Carnaubais/RN, junto à CPL, de 
segunda à sexta no horário de 8h às 13h na sede da 
Prefeitura Municipal de Carnaubais, sito à Praça 
Santa Luzia nº 20, Centro, Carnaubais/RN. 
  

Carnaubais/RN, 14 de dezembro de 2020 
 

Antônio Jean da Silva 
Pregoeiro Oficial/PMC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jornal Oficial do Município N° 1162 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Pág 02. 
 



 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 2020.12.04.0001 
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2020 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - REAPRAZADA 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
designado pela Portaria nº 331/2020 - GAB, TORNA 
PÚBLICO que a licitação na modalidade Tomada de 
Preços, sob o nº 11/2020, do tipo Menor Preço 
Global, visando o Recuperação das estradas vicinais 
do município de Carnaubais/RN, marcada para ás 
09:00 do dia 24 de dezembro de 2020, será 
antecipada dentro do prazo legal para o dia 23 de 
dezembro de 2020, ás 09:00hs, devido ao 
reordenamento dos procedimento licitatórios levando 
em consideração o encerramento do exercício de 
2020, de acordo com o que determina a legislação 
vigente. 
 

Carnaubais/RN, 16 de dezembro de 2020. 
 

Antônio Jean da Silva 
Presidente CPL/PMC 

 
 
EQUIPE DE PREGÃO 
PROCESSO Nº 2020.12.08.0001 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020/PMSR 
 
AVISO DE LICITAÇÃO - REAPRAZADA 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio do 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
designado pela Portaria nº 331/2020 - GAB, TORNA 
PÚBLICO que a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o nº 16/2020, do tipo Menor Preço 
Global, visando o Contratação de Empresa 
Especializada nos serviços de limpeza pública na 
zona urbana e rural do Município de Carnaubais/RN, 
marcada para ás 14:00 do dia 24 de dezembro de 
2020, será antecipada dentro do prazo legal para o 
dia 24 de dezembro de 2020, ás 09:00hs, devido ao 
reordenamento dos procedimento licitatórios levando 
em consideração o encerramento do exercício de 
2020, de acordo com o que determina a legislação 
vigente. 
 

Carnaubais/RN, 16 de dezembro de 2020. 
 

Antônio Jean da Silva 
Presidente CPL/PMC 

 

 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 

 
ESPAÇO EM BRANCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 

Jornal Oficial do Município N° 1162 Carnaubais/RN, Quarta-feira, 16 de dezembro de 2020 Pág 03. 
 


